АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2011     №873

306020, Курская область, п. Золотухино

Об утверждении порядка использования
средств резервного фонда администрации
 Золотухинского  района
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  муниципального района «Золотухинский район» Курской области,  решением Представительного  Собрания  Золотухинского района Курской области  от 31.10.2011г. № 91«Об утверждении  положения  о  бюджетном процессе в Золотухинском районе Курской области» администрация Золотухинского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств резервного фонда администрации Золотухинского района   Курской области.

2. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Н.М. Кащавцеву.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава Золотухинского района                                                 В.Н.Кожухов
Утвержден

постановлением администрации
Золотухинского   района  Курской области
от   30  декабря  2011 г.
                                                                                                                                        №873
Порядок
использования средств резервного фонда
администрации Золотухинского района Курской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Золотухинского района Курской области.
2. Резервный фонд администрации Золотухинского района Курской области  создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
3. Размер резервного фонда администрации Золотухинского района Курской области определяется решением о бюджете Золотухинского района  на соответствующий финансовый год.

4. Средства из резервного фонда администрации Золотухинского района Курской области выделяются на основании распоряжения администрации Золотухинского района Курской области.

Распоряжение администрации Золотухинского района о выделении средств из резервного фонда администрации Золотухинского района Курской области принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении распорядителей и получателей средств бюджета Золотухинского района , осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

В распоряжении администрации Золотухинского района  о выделении средств из резервного фонда администрации Золотухинского района указывается общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением администрации Золотухинского района  , не допускается.

5. При неполном использовании средств, выделенных из резервного фонда администрации Золотухинского района, экономия не может быть направлена на другие цели и подлежит возврату в бюджет Золотухинского района.

6. Проекты распоряжений администрации Золотухинского района Курской области о выделении средств из резервного фонда администрации Золотухинского района Курской области с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит  финансовое управление  администрации Золотухинского района Курской области после получения соответствующего поручения главы Золотухинского района.
7. Главные распорядители бюджетных средств и получатели бюджетных средств, подразделения администрации и организации, которым планируется выделение средств из резервного фонда, представляют в  финансовое управление  администрации Золотухинского района  для подготовки соответствующего проекта распоряжения администрации Золотухинского района  документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.

8. Главные распорядители бюджетных средств и получатели бюджетных средств, в распоряжение которых выделяются средства из резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансовое  управление  администрации   района подробный отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой финансовым управлением администрации Золотухинского района

9. Финансовое управление администрации Золотухинского района  готовит отчет об использовании средств резервного фонда администрации района, который прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Золотухинского района  на соответствующий финансовый год.